
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

02.03.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 143 
 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий администрации 

Партизанского муниципального района по привлечению 

резидентов в свободный порт Владивосток 

на 2017-2019 годы 

 

 

На основании  статьи 17 Федерального  закона от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом                       

от 13 июля 2015 года № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», в  целях  

привлечения резидентов в свободный порт Владивосток на территории 

Партизанского муниципального района на 2017-2019 годы, руководствуясь 

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации 

Партизанского муниципального района по привлечению резидентов                    

в свободный порт Владивосток на 2017-2019 годы (далее - План). 

2. Структурным подразделениям администрации Партизанского 

муниципального района обеспечить предоставление в управление 

экономики информации об исполнении плана. 

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы России № 8 по Приморскому краю предоставлять информацию 

согласно утвержденному Плану. 



 

2 

4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                                 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической 

рубрике «Муниципальные правовые акты».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации Партизанского муниципального 

района Биктудина С.И. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

  мероприятий администрации Партизанского муниципального района 

по привлечению резидентов в свободный порт Владивосток 

на 2017-2019 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Исполнители мероприятий 

программы 

Срок исполнения 

1 2 3 4 5 

1. Создание системы мониторинга 

1. Сформировать перечень резидентов 

свободного порта Владивосток в 

Партизанском муниципальном районе 

Управление экономики 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Управление экономики 

администрации Партизанского 

муниципального района, 

хозяйствующие субъекты 

III квартал 2017 года 

2. Обеспечить постоянный мониторинг 

потенциальных резидентов свободного 

порта Владивосток в Партизанском 

муниципальном районе 

Управление экономики 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Хозяйствующие субъекты Ежеквартально не позднее 

20 числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом 

2. Снижение контрольно-надзорной нагрузки на бизнес 

1. Освещать, в том числе в средствах 

массовой информации, работу 

представителя Уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в 

Приморском крае по Партизанскому 

муниципальному району 

Управление экономики 

администрации Партизанского 

муниципального района 

(официальный сайт администрации 

Партизанского муниципального 

района 

Редакция газеты «Золотая 

Долина» 

II квартал 2017 года, 

в дальнейшем постоянно 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 02.03.2017 № 143 



2 

1 2 3 4 5 

2. Содействовать созданию базы данных           
об индивидуальных предпринимателях и 
юридических лицах, арендовавших 
земельные участки, предназначенные для 
осуществления производственной 
деятельности 

Управление по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Управление по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района, 

хозяйствующие субъекты 

На постоянной основе 

3. Предоставлять сведения о вновь 
зарегистрированных индивидуальных 
предпринимателях и юридическим лицах  
с общероссийских классификатором видов 
экономической деятельности 
«Производство» 

Управление экономики 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Межрайонная инспекция Федеральной 

налоговой службы России № 8 по 

Приморскому краю, хозяйствующие 

субъекты 

На постоянной основе, 

ежеквартально 

до 20 числа месяца 

следующего за отчетным 

кварталом 

3. Стимулирование конкуренции 

1. Рассмотреть возможность уменьшения 
ставки муниципальной арендной платы 
для потенциальных резидентов 
свободного порта Владивосток в 
Партизанском муниципальном районе 

Управление по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Управление по распоряжению 

муниципальной собственностью 

администрации Партизанского 

муниципального района, 

хозяйствующие субъекты 

II квартал 2018 года 

2. Выявлять правовые, финансовые, 
административные барьеры в проектах 
муниципальных правовых актах, 
касающихся развития 
предпринимательства. Производить 
оценку регулирующего воздействия 
проектов муниципальных правовых актов 
Партизанского района  

Юридический отдел 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Хозяйствующие субъекты На постоянной основе, 

ежеквартально 

до 10 числа месяца 

следующего за отчетным 

кварталом 

3. Разработать муниципальный правовой акт 
«О внедрении стандарта развития 
конкуренции в Партизанском 
муниципальном районе»  

Управление экономики 

администрации Партизанского 

муниципального района 

Отделы: жизнеобеспечения; сельского 

хозяйства; торговли и 

потребительского рынка управления 

экономики администрации 

Партизанского муниципального 

района 

I квартал 2017 года 

 

_________________



 
 


